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La modification 004 a pour but de répondre à des questions reçues de l’industrie.  

Questions et réponses 

Question 13 (en remplacement de la question 13 supprimée précédemment)
Partie 6 page 20 de 185 – Exigences relatives à la sécurité : Est-ce que dans le cas de la formation en 
langue seconde (français ou anglais), vous considérez que les intervenants et les tuteurs auront accès à 
des renseignements classifiés ou protégés ? Nous croyons que non mais on voudrait votre confirmation. 
Si c’est non, dans ce cas les tuteurs et les intervenants n’auraient pas besoin de l’attestation de sécurité 
ou si oui quand même ? 

Réponse 13 (en remplacement de la réponse 13 supprimée précédemment) 
Toutes les ressources travaillant sur les commandes subséquentes devront avoir une cote de sécurité au 
niveau fiabilité. 

Si votre entreprise ne détient pas actuellement une attestation de vérification d’organisation désignée 
(VOD) et que vous planifiez soumettre une offre, veuillez contacter dès maintenant la responsable de 
l’offre à commande à josianne.courteau@tpsgc-pwgsc.gc.ca pour être parrainé.  

Question 35 
À la Section 6.1 et 7.2 Exigences relatives à la sécurité (respectivement p.20 et p.22),  est-ce que les 
ressources enseignantes sont considérées comme des individus ayant accès à des renseignements 
protégés comme nom, courriel et numéro de téléphone? Si oui, est-ce que cela veut dire que chaque 
ressource enseignante devrait être approuvée pour une cote de sécurité protégé A? 

Réponse 35 
Il est à noter que le personnel ne peut pas avoir un cote sécurité protégé A. Cette mention est réservée 
aux entreprises et non au personnel. Aussi, le nom, courriel professionnel et numéro de téléphone 
professionnel ne sont pas des renseignements protégés. 

Tel que mentionné à la question et réponse 13 ci-dessus, toutes les ressources enseignantes devront 
obtenir une cote de sécurité de niveau Fiabilité.  

Si votre entreprise ne détient pas actuellement une attestation de vérification d’organisation désignée 
(VOD) et que vous planifiez soumettre une offre, veuillez contacter dès maintenant la responsable de 
l’offre à commande à josianne.courteau@tpsgc-pwgsc.gc.ca pour être parrainé.  

Tous les autres termes et conditions demeurent les mêmes. 


